
DEL-ASS-19-01 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

ATTI DELLA ASSEMBLEA GENERALE 

VERBALE N.  02/2019  del  29 Marzo 2019 

DELIBERAZIONE N.  01 

 

OGGETTO: Rendiconto Generale esercizio 2018: Approvazione. 
 

 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 

 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 

11,45 presso la sede consortile sita in Via Carrara n. 12/a – Latina Scalo – 

si è riunita, in seconda convocazione, l’Assemblea Generale ordinaria 

dell’Ente. 

P R E S E N T I 
  1) Comune di Roma Capitale – Virginia Raggi Componente NO 

  2) CCIAA Roma – Antonio Carratù Delegato SI 

  3) Comune di Latina – Giulia Caprì Delegato SI 

  4) Comune di Cisterna di Latina – Renato Campoli Delegato SI 

  5) Provincia di Latina – Carlo Medici Componente NO 

  6) Comune di Aprilia – Salvatore Codispoti Delegato SI 

  7) Comune di Pontinia – Patrizia Sperlonga Delegato SI 

  8) Città Metropolitana Roma Capitale – Virginia Raggi Componente NO 

  9) Comune di Pomezia – Luca Tovalieri Delegato SI 

10) Comune di Sermoneta – Antonio Scarsella Delegato SI 

11) Comune di Sezze – Sergio Di Raimo Componente NO 

12) CCIAA Latina – Domenico Spagnoli Delegato SI 

13) Comune di Sabaudia – Giada Gervasi Componente NO 

14) Comune di Lanuvio – Luigi Galieti Componente NO 

15) Comune di Sonnino – Luciano De Angelis Componente NO 

16) Unione Ind.li RM, LT, FR, RI, VT – Corrado Felici Delegato SI 

17) C.N.A. Latina – Eleonora Contento Delegato SI 

18) Federlazio – Claudio Malagola Delegato SI 

Sono presenti per il Consiglio di Amministrazione il Presidente Dott. Cosimo 

Peduto, il Vice Presidente Geom. Alessandra Scaraggi ed i Consiglieri Dott. 

Luciano Mocci, Dott.ssa Stefania Petrianni e Dott. Antonello Testa. 

Sono presenti per il Collegio Sindacale il Presidente Dott. Sebastiano Gobbo ed il 

Componente Dott.ssa Veronica Gacci; è assente il Componente Dott. Ignazio 

Carbone. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore Generale Ing. Lorenzo 

Mangiapelo. 

Il Presidente, dopo aver accertato che l’Assemblea Generale, ai sensi dell’art. 10 

comma 4 dello Statuto consortile è validamente riunita, essendo presenti 11 Soci 

rappresentanti il 58,77%, di cui n. 9 Soci con diritto di voto rappresentanti il 

47,11%, così come riportato nella Verifica Validità “All. C” al verbale, dichiara 

aperta la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 



Su relazione del Presidente, 

L’ASSEMBLEA GENERALE 

 

- preso atto che ai sensi degli artt. 9 e 10 dello Statuto consortile vigente, è stata convocata mediante 

P.E.C. prot. n. 1.403 del 19/03/19 l’Assemblea Generale per il giorno 28/03/19 alle ore 9,00 e per il 

giorno 29/03/19 alle ore 11,00 rispettivamente in prima e seconda convocazione; 

 

- vista la deliberazione CdA n. 16 del 18/03/19 con la quale è stato approvato il Rendiconto 

Generale per l’esercizio 2018; 

 

- vista la documentazione relativa al Rendiconto Generale per l’esercizio 2018 composto da 

Situazione Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa e dalla Relazione sulla Gestione che 

contengono le seguenti risultanze: 

 

Parte Patrimoniale: 

 

ATTIVO 

Attivo Fisso 22.518.607  

Attivo Circolante   4.711.774 

 27.230.381 

 

PASSIVO 

Patrimonio Netto 17.639.809 

Debiti 3.697.007 

Ratei e risconti   5.893.565   

 27.230.381 

  

Parte Economica: 

 

Valore della produzione 2.612.945 

Costi della produzione (2.610.636) 

   2.309 

 

Proventi finanziari 2.994 

Oneri finanziari           /        

 2.994 

 

Risultato prima delle imposte                         5.303 

 

Imposte correnti (16.341) 

Imposte differite e anticipate (2.459) 

 

Perdita (Utile) dell'esercizio       (13.497) 

 

 

- vista la Relazione del Collegio Sindacale al prot. n. 1391 del 19/03/19, che allegata alla presente 

deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

- visto l’art.12 c. 3 dello Statuto consortile vigente; 

 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale che procede all’appello nominale dei Soci 

presenti, verificando che l’Assemblea Generale, ai sensi dell’art.10 c. 4 dello Statuto consortile è 



validamente riunita, con i seguenti voti espressi in forma palese per alzata di mano a seguito di 

appello nominale; 

 

– favorevoli: 9 (nove) e precisamente: Camera di Commercio di Roma, Comune di Latina, Comune 

di Aprilia, Comune di Pontinia, Comune di Sermoneta, Camera di Commercio di Latina, 

Unindustria Roma-Latina-Frosinone-Rieti-Viterbo, C.N.A. Latina e Federlazio, quale unanimità 

degli aventi diritto al voto presenti in Assemblea, che rappresentano il 47,11% delle quote 

consortili; 

 

– nessun astenuto; 

 

– nessun contrario; 

 

il Comune di Pomezia, non avente diritto di voto, ha evidenziato la sua astensione; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il Rendiconto Generale per l’esercizio 2018 composto da Situazione Patrimoniale, 

Conto Economico e Nota Integrativa e dalla Relazione sulla Gestione nonché dalla Relazione del 

Collegio Sindacale prot. n. 1391/19, che si allegano alla presente deliberazione e ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Lazio – Assessorato Sviluppo Economico e 

Attività Produttive, ai sensi dell’art. 29 comma 5 dello Statuto consortile, per quanto di 

competenza.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Dott. Cosimo Peduto 

 

          F.to Lorenzo Mangiapelo                                                              F.to Cosimo Peduto 
































































































